UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:              /UBND-KTN  Châu Thành, ngày        tháng 10 năm 2020

V/v rà soát, đăng ký nhu cầu

phát triển điện mặt trời trên địa

bàn huyện

                    Kính gửi: Sở Công thương tỉnh Đồng Tháp.

Tiếp nhận Công văn số 1812/SCT-QLCN ngày 28 tháng 9 năm 2020 của

Sở Công thương Tỉnh về việc rà soát, đăng ký nhu cầu phát triển điện mặt trời.

Ngày 25 tháng 9 năm 2020, Phòng Kinh tế và hạ tầng huyện Châu Thành

phối hợp với Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp, tiến hành

khảo sát các vùng ao hồ nuôi thủy sản trên địa huyện có tiềm năng phát triển điện

năng lượng mặt trời.  Tuy nhiên, qua đánh giá các điều kiện khách quan như gió,

sạt lở và hệ thống điện hiện hữu thì các khu vực khảo sát đầu tư phát triển điện

năng lượng mặt trời là không khả thi.

 Do đó, địa phương huyện Châu Thành không có khu vực có triển vọng để

quy hoạch phát triển điện mặt trời trong tương lai.

Kính gửi Sở Công thương Tỉnh nắm, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Phòng KT&HT Huyện;

- Phòng NN&PTNT Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các chuyên viên nghiên cứu;

- Lưu: VT, NC-KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-12T10:18:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-12T10:47:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-12T10:47:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-12T10:47:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!